§ 7.—Emtor praedii, si ante traditionem stipulatus sit, cautum habebit de eo damno, quod post traditionem factum erit.

§ 8.—Venditorem autem aedium, priusquam possessionem tradat, stipulari oportet, quia huius quoque rei culpam praestat.

§ 9.—Sed quid fiet, si venditor sine culpa stipulari non potuerit, et ob hoc emtor stipulatus fuerit, nonne damnum patitur? an hoc damnum in aliena re accidit (3), revolvitur autem ad emtorem, quia actionem ex emto non habet? Sed nihil in hac causa proficit stipulatio, nisi in id, quod post traditionem accidit, quia dum vendoris custodia est, is stipulari debet, omnemque diligentiam emtori prae-stare; et quod alia actione quaeri potest, id in stipulationem damni infecti omnino non deducitur.

§ 10.—Sed si vendor interposuerit stipulacionem, etiam id damnum continebit, quod post traditionem emtori contigerit; quod esse iniquissimum Aristo ait, quoniam, si emtor quoque damni infecti stipulatus esset, duobus promissor eiusdem nomine obligaretur, nisi forte id contra se habeat, quia in hoc fit stipulatio, quanti ea res erit, ut possit videri, nihil interesse iam vendoris stipulatione damni infecti interposita.

§ 11.—Sabini sententia vera est, existimantis, ut, si, dum aedificatur, intra diem stipulatione (4) comprehensum supra parietem meum domus decidet, eumque vitaverit, licet post diem stipulationis paries decidat (5), possim agere, quia damnum iam tunc acceperim, quum paries vitiosus factus sit; nec quidquam obstare, quominus etiam, antequam decidat, agi possit; et si ita concussus sit paries, ut nulla ratione recipi (6) possit, ideoque deponendus sit (7), non minoris litem aestimandam, quam si decidisset.

§ 12.—Si vicinas aedes habeamus, et invicem desideremus damni infecti caveri, nihil obstabit, quominus et ego in tuarum aedium possessionem mittar, et tu in mearum.

§ 13.—Si pupillus prohibuit iri in possessionem damni infecti, placet, in eum non iniuste compete-re hanc in factum actionem.

§ 14.—Si mandatu meo aliis prohibuerit, in me haec actio competit.

§ 15.—Non solum autem eum punit Praetor, qui in possessione esse (8), sed etiam eum, qui possi-

en su parte de casa; luego ya si uno de ellos hubiere comprado la otra parte, ya si le hubiere sido adjudicada, no se aumenta la obligación de la promesa. Pomponio dice, habiendo referido lo escrito por Juliano, que él no lo desaprueba.

§ 6.—Mas si el estipulante hubiere comenzado a tener en la casa después de haberse interpuesto la estipulación algunas cosas, que hubieren perecido por virtud de la ruina de la casa vecina, puede ejercitar la acción de lo estipulado, aunque estas cosas no existieren cuando se estipulase.